Alle bepalingen van dit artikel moeten in de ruimste zin begrepen worden, binnen het kader van de 
wetgeving en de reglementering op de kredietinstellingen. 

TITEL II –KAPITAAL – AANDELEN 

Artikel 4 - KAPITAAL, AANDELEN 

Het geplaatste en volgestorte kapitaal bedraagt drie miljard vierhonderd achtenvijftig miljoen 
zesenzestig duizend tweehonderd zevenentwintig euro eenenveertig cent (€3.458.066.227,41).  

Het kapitaal wordt vertegenwoordigd door driehonderdnegenenvijftig miljoen 
vierhonderdentwaalfduizend zeshonderdzestien (359.412.616) aandelen op naam, zonder vermelding van 

nominale waarde, die elk één/driehonderdnegenenvijftig miljoen vierhonderdentwaalfduizend 

zeshonderdzestiende (1/359.412.616de) van het kapitaal vertegenwoordigen. 
Artikel 5 – TOEGESTANE KAPITAAL 

De raad van bestuur is bevoegd om het maatschappelijk kapitaal te verhogen op de data en de 
voorwaarden die hij vaststelt, in één of meer malen, met een bedrag van maximum drie miljard 

vierhonderd achtenvijftig miljoen zesenzestig duizend tweehonderd zevenentwintig euro eenenveertig 
cent (€3.458.066.227,41). Deze bevoegdheid is geldig gedurende een periode van vijf jaar te rekenen 

vanaf de dag van de bekendmaking in de bijlagen tot het Belgisch Staatsblad van de statutenwijziging 

waartoe werd overgegaan door de buitengewone algemene vergadering van 24 april 2024.